

Ostróda, 21 kwietnia 2020r.

ZP.271.4.2020

Wszyscy Wykonawcy

Dot. : „Budowa sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej im. Józefa Piłsudskiego w Idzbarku”

Działając na podstawie art. 38 ust 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019r. poz. 1843) Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania:

1. Zwracam się z prośbą o udzielenie odpowiedzi na pytanie czy Zamawiający uzna wniesienie wadium w formie Gwarancji Ubezpieczeniowej Zapłaty Wadium w wersji elektronicznej podpisanej elektronicznym podpisem kwalifikowanym i przesłanie e-mailem na adres Zamawiającego? W obecnej sytuacji w kraju nie możemy uzyskać tego dokumentu z oryginalnymi podpisami, gdyż osoby upoważnione do podpisywania pracują „zdalnie”.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza wniesienie wadium w formie dokumentu elektronicznego. Wydruk dokumentu elektronicznego należy załączyć do oferty oraz przesłać dokument wadium w postaci elektronicznej za pomocą skrzynki podawczej ePUAP Urzędu Gminy Ostróda tj. [/gminaostroda/skrytka](#) - opatrzony kwalifikowanym podpisem elektronicznym.

2. Czy Zamawiający zwiększył ilość środków finansowych na realizację ww postępowania? Proszę o podanie kwoty jaką Zamawiający zamierza przeznaczyć na sfinansowanie ww postępowania.

Odpowiedź: Zamawiający poda kwotę jaka zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zadania bezpośrednio przed otwarciem ofert- art. 86 ust 5 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019r. poz. 1843)

3. Wykonawca zwraca się z prośbą o przesunięcie terminu składania ofert na 8.05.2020 z uwagi na panującą pandemię Koronawirusa oraz ze względu na obszerny zakres przedmiotu zamówienia, który uniemożliwia dokonanie rzetelnej wyceny zamówienia w terminie do 28 kwietnia 2020r.

Odpowiedź: Zamawiający nie przedłuża terminu składania ofert.

4. Nawiązując do w/w postępowania zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy Zamawiający uzna złożoną ofertę za prawidłową jeśli Wykonawca wykaże , że zrealizował obiekt sali gimnastycznej o wartości 2 990 340,10 zł brutto i kubaturze 12 483,69 m3.

Odpowiedź: nie

5. Nawiązując do w/w postępowania zwracamy się z prośbą o zmianę warunku udziału w postępowaniu zawartego w Rozdział 5 pkt. 1 ppkt. c SIWZ tj.: "Zamawiający wymaga, aby

Wykonawca wykazał, że w okresie ostatnich dziesięciu lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wykonał (zakończył) co najmniej co najmniej 1 robotę budowlaną obejmującą zakresem budowę obiektu sali gimnastycznej lub hali widowiskowo – sportowej o kubaturze minimum 5.000,00m³ o wymiarach co najmniej zbliżonych do przedmiotu zamówienia i wartości zadania minimum 3.000.000,00 zł brutto lub innego obiektu użyteczności publicznej o charakterze sportowym i kubaturze min. 5.000,00m³ i wartości zadania minimum 3.000.000,00 zł brutto” **na** : "Zamawiający wymaga, aby Wykonawca wykazał, że w okresie ostatnich dziesięciu lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wykonał (zakończył) co najmniej co najmniej 1 robotę budowlaną obejmującą zakresem budowę obiektu sali gimnastycznej lub hali widowiskowo – sportowej o kubaturze minimum 5.000,00m³ o wymiarach co najmniej zbliżonych do przedmiotu zamówienia i wartości zadania minimum **2.950.000,00 zł brutto** lub innego obiektu użyteczności publicznej o kubaturze min. 5.000,00m³ i wartości zadania minimum 2.950.000,00 zł brutto.

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia warunku udziału w postępowaniu.

6. W związku z panującą sytuacją i wynikającymi z niej trudnościami, Wykonawca zwraca się z prośbą do Zamawiającego o uwzględnienie w przetargu gwarancji bankowej w formie elektronicznej z podpisem kwalifikowanym. Prośbę swoją motywujemy przekazując opinię Departamentu Prawnego Banku Gospodarstwa Krajowego: W ocenie naszego Dept. Prawnego nie ma podstaw do odmowy przez Beneficjenta przyjęcia gwarancji, bowiem forma podpisu elektronicznego jest równoważna z formą pisemną, czyli z formą wynikającą wprost z obowiązujących przepisów, także nie dajemy podstawy do zanegowania formy w jakiej zostanie wystawiona gwarancja. Udzielenie i potwierdzenie gwarancji bankowej następuje na piśmie pod rygorem nieważności (art.89 ust 2 Prawa bankowego). Oświadczenie woli złożone w formie elektronicznej jest równoważne z oświadczeniem woli złożonym w formie pisemnej (art. 781 k.c.) . W chwili obecnej ta forma korespondencji naszym zdaniem jest najbardziej bezpieczna i efektywna. W naszym Banku, myślę także, że w innych firmach i instytucjach też przesyłki kurierskie podlegają 24 godzinnej kwarantannie.

Odpowiedź: Odpowiedź jak dla pyt.1

7. Czy w wycenie należy ująć kabiny natryskowe w sanitariatach? Jeżeli tak proszę o podanie wymiarów i rodzaj materiału z jakiego należy je wykonać.

Odpowiedź: W wycenie należy ująć wszystkie elementy zawarte i opisane w dokumentacji projektowej i STWiOR

8. Prosimy o podanie klasy wytrzymałościowej chudego betonu, zastosowanego pod łąwy fundamentowe

Odpowiedź: Klasa chudego betonu C8/10

9. Prosimy o udostępnienie kosztorysów branży sanitarnej oraz elektrycznej w formacie ath lub w postaci wydruku pdf z programu Norma PRO

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada.

10. Ogrodzenie inwestycji na rysunkach projektowych wskazane jest jako ocynkowane i jednocześnie foliowane, czy do wyceny należy przyjąć zastosować zabezpieczenie ocynkowaniem czy foliowanie?

Odpowiedź: Ogrodzenie wykonać zgodnie z dokumentacją rys. d08 jako ocynkowane i powleczone poliestowo: 5mm .

11. Czy wystarczające będzie załączenie w kopercie wadium wydruku pliku pdf podpisanego cyfrowo?

Odpowiedź: Odpowiedź jak dla pyt.1

Z poważaniem